

Rámcová dohoda č. /2023

uzatvorená podľa § 2 ods. 4 písm. g) a § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 536 zákona 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení za čelom uskutočnenia dodávky tovaru pod názvom:

Tlačivá

Článok I.

Zmluvné stany

Obchodné meno:	PN print s.r.o.
Adresa sídla:	Štefánikova 130
Registrácia:	Obchodný register OS Trnava Odd. S.r.o. vl. č. 1252/T
IČO:	31428908
DIČ :	2020388458
IČ DPH:	SK2020388458
IBAN:	SK46 1100 0000 0029 4946 3932
V zastúpení:	Mária Šišková, riaditeľ

d'alej len **dodávateľ**

a

Obchodné meno:	Nemocnica Alexandra Wintera n.o.
Adresa:	Winterova 66, 921 63 Piešťany
Registrácia:	zapísaná v registri neziskových organizácií od 01.01.2003 Krajský úrad Trnava č. VVS/NO – 13/2003
Právna forma:	nezisková organizácia
IČO:	36 084 221
DIČ / IČ DPH:	2021704685
IBAN:	SK73 0900 0000 0051 3006 7177
V zastúpení:	MUDr. Miroslav Jaško, riaditeľ

d'alej len **objednávateľ**

Článok II.

Preambula

Rámcová dohoda o dodávke tovaru sa uzatvára na základe prieskumu trhu podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní na dodávku - **Tlačivá** - uvedeného v prílohe. Rámcová dohoda určuje podmienky zadávania predmetu rámcovej dohody počas jej platnosti, najmä čo sa týka ceny a predpokladaného množstva predmetu rámcovej dohody. Rámcová dohoda nezakladá priamo právo na plnenie predmetu rámcovej dohody.

Touto dohodou sa obe zmluvné strany dohodli na spolupráci pri poskytovaní tovaru podľa nižšie uvedených obchodných podmienok, ktorými sa budú riadiť ich vzájomné obchodné vzťahy.

Článok III. Predmet dohody

1. Predmetom tejto dohody je záväzok dodávateľa:

Dodávka **tlačív** (ďalej len dodávka) a záväzok objednávateľa prevziať objednaný tovar a zaplatiť cenu, a to v súlade s právami a povinnosťami zmluvných strán a podmienkami dohodnutými v tejto dohode. Každá čiastková objednávka objednávateľa sa považuje za návrh čiastkovej zmluvy o dodávke tovaru a táto je uzatvorená potvrdením objednávky dodávateľom s odvolaním sa na túto rámcovú dohodu.

2. Objednávať tovar sú oprávnení poverení pracovníci objednávateľa a to:

meno :

- Ing. Barbora Krupová

pracovné zaradenie:

odborný referent

Ak bude objednávka doručovaná e-mailom, alebo faxom bude objednávka objednávateľom odoslaná :

na e-mail: odbyt@pnprint.sk

Článok IV. Cena a platobné podmienky

1. Cena tovaru je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a na základe úspešnej účasti v prieskume trhu vykonaného kupujúcim.

2. Cena za jednotlivé tovary je uvedená v Prílohe č. 1 Špecifikácia - cenník výrobkov, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Všetky ceny uvedené v tejto dohode sú uvedené bez DPH. Zmluvná cena obsahuje všetky náklady dodávateľa s dovozom do NAW Piešťany .

3. Objednávateľ neposkytne dodávateľovi žiadne zálohy.

4. Kúpnu cenu za tovar zaplatí objednávateľ dodávateľovi na základe faktúry s náležitosťami daňového dokladu na účet dodávateľa s úhradou do 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi na adresu uvedenú pre doručovanie.

5. Súčasťou faktúry dodaného tovaru bude dodací list, potvrdený oprávneným zástupcom objednávateľa, ktorý bude podkladom pre vyhotovenie faktúry.

6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 4 a bodu 5 tohto článku, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť dodávateľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti. Doručením opravenej, alebo doplnenej faktúry objednávateľovi začína plynúť nová 60 dňová lehota splatnosti.

7. Za dátum úhrady sa považuje dátum odpísania finančných prostriedkov z účtu objednávateľa.
8. Fakturačné miesto objednávateľa je uvedené v Čl. I. tejto dohody.
9. Fakturácia sa bude realizovať 1 krát mesačne, vždy na konci mesiaca , pričom prílohou faktúry budú objednávateľom potvrdené dodacie listy.

Článok V. Všeobecné podmienky

1. Pri vykonávaní činností spojených s realizáciou predmetu dohody vystupuje dodávateľ ako samostatný právny subjekt a zodpovedá za dodržanie všetkých právnych predpisov súvisiacich s jeho činnosťou.
2. Dodávateľ poskytne na dodaný tovar záruku v súlade s obchodným zákonníkom, ktorá začína plynúť odo dňa dodania tovaru a prevzatia tovaru objednávateľom, podpísaním dodacieho listu.
3. Dodávateľ je povinný objednávateľovi preukázať doklad o oprávnení podnikat', alebo predložiť potvrdenie príslušného orgánu, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania oprávňujúci dodávateľa na uskutočnenie dodávky tovarov obdobného charakteru ako je predmet obstarania. Kópia výpisu z obchodného registra, živnostenského registra, alebo kópia z iného než živnostenského registra, vydaného podľa osobitných predpisov je Prílohou č. 2 tejto dohody.
4. V prípade ak dodávateľ počas doby trvania tejto dohody stratí oprávnenie podnikat' na výrobu a predaj tovaru, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto dohody.

Článok VI. Dodacie podmienky

1. Dodávka tovaru bude bližšie špecifikovaná objednávateľom, alebo inou osobou poverenou štatutárnym zástupcom objednávateľa.
2. Objednávku objednávateľ oznámi zhotoviteľovi najneskôr 3 (tri) dni pred termínom dodávky tovaru.
3. Objednávku je objednávateľ oprávnený oznámiť zhotoviteľovi vo forme e-mailu, faxom, poštou, telefonicky, alebo osobne prostredníctvom oprávneného zástupcu.
4. Miestom dodania je: **Nemocnica Alexandra Wintera n.o., Winterova 66, Piešťany a všetky jej pripojené objekty.**
6. Dodávka predmetu bude prebiehať na základe jednotlivých objednávok počas lehoty plnenia zmluvy.
7. Dodávku tovaru požadujeme realizovať v pracovných dňoch v čase od 8:00 – 14:00 hod
8. Dodanie tovaru do miesta dodania určeného v objednávke zabezpečí dodávateľ na vlastné náklady do 7 pracovných dní odo dňa doručenia elektronickej objednávky.

Článok VII.

Trvanie a záväznosť rámcovej dohody

1. Rámcová dohoda na dodanie tovaru sa uzatvára na 12 mesiacov od nadobudnutia účinnosti dohody a platí odo dňa podpísania zmluvy
2. Pred uplynutím lehoty stanovenej v ods. 1. Čl. IX. je možné rámcovú dohodu ukončiť:
 - a. písomnou dohodou zmluvných strán
 - b. v prípade, že sa dosiahne predpokladané množstvo zákazky, zmluvný vzťah pre danú zákazku, t. j. **9 999,00** EUR bez DPH, končí dosiahnutím tohto predpokladaného množstva aj keď ešte neuplynula doba, na ktorú bola táto rámcová dohoda uzavretá.
 - c. ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto dohode, alebo dané platnými právnymi predpismi, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie od dohody je účinné okamihom doručenia písomného prejavu vôle druhej strane.
 - d. písomnou výpoveďou objednávateľa aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou lehotou 1 (jeden) mesiac, ktorá začína plynúť 1 (prvým) dňom nasledujúceho mesiaca po doručení písomnej výpovede.
3. V prípade opakovaného (najmenej 2x) neplnenia predmetu rámcovej dohody, alebo čiastkovej objednávky podľa rámcovej dohody, objednávateľ si vyhradzuje právo na odstúpenie od dohody s účinkami odo dňa doručenia oznámenia o odstúpení.

Článok VIII.

Spoločné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti si budú doručovať na adresu sídla zmluvnej strany uvedenú v Čl. I. tejto dohody. V prípade, že nebude možné písomnosť doručiť na adresu sídla zmluvnej strany uvedenú v tejto dohode, písomnosť sa po 3 (troch) dňoch od vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi považuje za doručенú, a to aj vtedy, ak ten, kto je oprávnený za zmluvnú stranu konať, sa o tom nedozvie.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú všetky zmeny identifikačných údajov (napr. zmenu sídla, oprávnených osôb atď) a iných skutočností potrebných pre riadne a bezproblémové plnenie dohody, bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

1. Rámcovú dohodu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov odsúhlasených oboma zmluvnými stranami rámcovej.
2. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto rámcovou dohodou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
3. Rámcová dohoda sa vyhotovuje v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých každá strana rámcovej dohody dostane dve vyhotovenia s platnosťou originálu.

4. Rámcová dohoda je platná dňom jej podpísania a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si rámcovú dohodu prečítali, jej zneniu porozumeli, že nebola uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a zodpovedá ich slobodnej vôli.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody je :

1. Príloha č.1 – cenový rozpočet

V Piešťanoch dňa :

4.4.2023

V Piešťanoch dňa :

4.4.2023



.....
dodávateľ
Mária Šišková
riaditeľ

Nemocnica Alexandra Wintera n. o.
Piešťany
MUDr. Miroslav Jaško
riaditeľ

.....
objednávateľ
MUDr. Miroslav Jaško
riaditeľ

Technické vlastnosti	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Spolu (bez DPH)	Spolu (s DPH)
01-Biochemické vyšetrenie krvi, blok = 100 listov	blok	100	1,2000	1,4400	120,00 €	144
05-Biochemické vyšetrenie diabetika, blok = 100 listov	blok	30	1,2000	1,4400	120,00 €	144
02-Biochemické vyšetrenie vnútorného prostredia, blok= 100 listov	blok	20	1,5000	1,8000	30,00 €	36
Dovolenka A6, blok = 100 list	blok	150	0,6500	0,7800	97,50 €	117
Dodatočné hlásenie zmien v počte diét A5 blok, blok = 100 list	blok	100	1,0500	1,2600	105,00 €	126
Denník transfúzneho lekára A4 – 200 listov	kniha	2	15,0000	18,0000	30,00 €	36
Chorobopis A4 2-list, balenie =500ks	bal	15	0,0350	0,0420	262,50 €	315
Krvný obraz A6 2-list	ks	8000	0,0100	0,0120	80,00 €	96
Kniha omamných látok 56 listov, formát 29x31cm, tvrdá väzba	ks	2	16,0000	19,2000	32,00 €	38,4
Lekársky predpis na omamnú lieky blok A6 3x25	blok	30	1,3000	1,5600	39,00 €	46,8
Lekársky predpis A6 blok, blok=100listov, sypaný, 80g biely papier, 1 balenie =40blokov	blok	150	1,1000	1,3200	165,00 €	198
Lekárska správa - nálež A5 list, 1 bal = 1000ks	ks	2000	0,0300	0,0360	60,00 €	72
Legitimácia dobrovoľných darcov krvi A6 2-list	ks	500	0,0800	0,0960	40,00 €	48
Návrh na pracovné a mzdové (platové) zaradenie, formát A5, papier bezdrevný ofsetový	ks	500	0,0750	0,0900	37,50 €	45
Objednávka liekov 4x25 číslovaná, formát A5	blok	80	2,3000	2,7600	184,00 €	220,8
Objednávka omamných látok 25x4 listy	blok	20	3,5000	4,2000	70,00 €	84
Priepustka A7 blok = 100 listov	blok	120	0,5500	0,6600	66,00 €	79,2
Príkaz na dopravu osoby zo zdravotných dôvodov, formát A6, blok=100listov	blok	30	1,5000	1,8000	45,00 €	54
Poukaz na zdravotnú pomôcku, formát A5, blok= 50 listov, sypaný	blok	100	1,1500	1,3800	115,00 €	138
Predpis stravy pre oddelenia, formát 2/3 A4, blok=100listov	blok	100	1,5000	1,8000	150,00 €	180
Preukaz o zdravotnej starostlivosti A7	ks	200	0,0600	0,0720	12,00 €	14,4
Psychiatrický chorobopis - obal , 1 bal = 100ks	ks	800	0,1300	0,1560	104,00 €	124,8
Poukaz na okuliare a optickú pomôcku , formát A5, blok = 50list	blok	50	1,0500	1,2600	52,50 €	63
Registratúrny denník formát A4, 96 listov	kniha	5	5,8000	6,9600	29,00 €	34,8
Stravenka 400 x 120 mm, blok =1000 lístkov, farba biela	blok	80	3,2000	3,8400	256,00 €	307,2
Spisový obal, formát A3, 1 bal =100ks	ks	1000	0,1000	0,1200	100,00 €	120
Úmrtný listok A7 karta, farba biela	ks	500	0,0600	0,0720	30,00 €	36
Výdajka – prevodka bez DPH samoprepis, blok A5, blok=100 list	blok	40	1,5000	1,8000	60,00 €	72
Výdajka - prevodka (PE 113 0 MZd) blok A5, blok=100listov	blok	20	2,2000	2,6400	44,00 €	52,8
Výpis z lekárskeho predpisu blok A6, blok= 100listov	blok	20	1,2000	1,4400	44,00 €	52,8
Záznam o anestézii A3, 1 bal = 500ks	ks	3500	0,0400	0,0480	140,00 €	168
Zdravotný záznam – bočná klopá, formát A3, 510 x 382mm ,papier = kartón, farba biela, 1 balenie=200ks	ks	2000	0,1400	0,1680	280,00 €	336
Zdravotný záznam pre JIS a AIM 840x297mm	ks	4000	0,2200	0,2640	880,00 €	1056
Záznam o spotrebe omamných látok formát A4, zošit= 26listov	zošit	10	3,5000	4,2000	35,00 €	42
Žiadanica o liečebnú rehabilitáciu a fyzikálnu terapiu, formát A5	ks	1 000	0,0300	0,0360	30,00 €	36
Žiadanica o imunohematologické vyšetrenie a transfúzny prípravok	ks	2500	0,0200	0,0240	50,00 €	60
Žiadanica na vypranie – opravu 297 x 105 mm	blok	80	1,2000	1,4400	96,00 €	115,2
Zdravotný záznam pre neonatologické pracoviská A3, 1 balenie = 500ks	ks	1000	0,0500	0,0600	50,00 €	60
Záznam o vyšetrení krvných skupín A4 200 list	ks	2	14,0000	16,8000	28,00 €	33,6
Samolepiace štítky na označenie odberu 3,5x4,5cm, farebnosť 1+0	ks	2000	0,0300	0,0360	60,00 €	72
Tlačivá podľa požiadaviek odberateľa						
Rehabilitačný preukaz protetikého oddelenia , formát A6 1+1 (obojstranná tlač, jednofarebná) , papier – kartón, biela farba	ks	6000	0,0200	0,0240	120,00 €	144
Prijímový pokladničný doklad A6, Kolonka Organizácia - obsahuje údaje podľa požiadavky odberateľa, samoprepisovací, číslovaný	blok	30	1,4500	1,7400	43,50 €	52,2
Potvrdenka s JUXTOU A6 25x3list samoprepisovacia, číslovaná, Kolonka Organizácia - obsahuje údaje podľa požiadavky odberateľa	blok	800	0,9800	1,1760	784,00 €	940,8
Zdravotný záznam – bočná klopá , formát A5, papier = kartón, biela farba	ks	500	0,2000	0,2400	100,00 €	120
Informácia pre pacientov, A4hã 1+1, čiernobiela tlač	ks	10000	0,0180	0,0216	180,00 €	216
Likvidačný list, A4/1list, farba papiera biela, čiernobiela tlač	ks	8 000	0,0150	0,0180	120,00 €	144
Potvrdenie pre HTO, formát A5/1 list, čiernobiela tlač	ks	1000	0,0400	0,0480	40,00 €	48
Tlačivo JIS , 42x30,50cm 4+2	ks	3000	0,0800	0,0960	240,00 €	288
Spolu bez DPH					5 856,50 €	7 027,80 €

Podmienky :

Zmluvná cena zahŕňa dopravné náklady vrátane doručenia na miesto plnenia a iné súvisiace náklady.

Požaduje sa dodanie tovaru na dohodnuté miesto plnenia a zodpovednej osobe objednávateľa najneskôr do 7 pracovných dní odo dňa doručenia elektronickej objednávky.

Dodanie tovaru požadujeme oznámiť zo strany dodávateľa minimálne jeden deň pred dodaním.

Dodávku tovaru požadujeme realizovať v pracovných dňoch od 8:00 hod. do 14:00 hod.

Fakturácia sa bude realizovať 1 krát mesačne, vždy na konci mesiaca, pričom prílohou faktúry budú objednávateľom potvrdené dodacie listy.

Lehota splatnosti faktúr - 60 dní